
e
x
 

¡EFUBL ICA DEL ECUADOR 

SUFERINITENDENCIA DE COMPARIAS 

  

RESOLUCION NO. -90-2-5-S-C6 0505460 

Ec. Eulesnia Uvidia Saltos 19 

SUBINTENDENTE DE INSPELCION y CONTROL y h Y 

CONSIDERANDO 

Que seovun Inforae de Control No.90-359-C6 de 1990-07-06 el Departasento de 
Control General de esta Entidad. ha verificado la inforsación suninistrada cor el 
Centro de Cómputo, cue la conpañia FECOR S.A., expediente No 41914-B4, no ha enviado 
dentro del olazo de Lev. copias autorizadas del Balance General Anual, del Estado de 
Pérdidas y Ganancias, así coso de las asesorias de los adainistradores e inforses 
de los Drganiseos de Fiscalización (Auditoria Externa) y más documentos exigidos por 

la Ley yv Reglamento, correspondiente, a (los) ejercicios econónicos (an) financiero 
(si de 1987; 

Que, de acuerdo con el últiao nombrasiento remitido a la Institución, consta 

registrado como administrador de la cospañia  FECOR S.A. el señor (a) RODRIGUEZ 

VICENS FERRANDO, 

Due, el Articulo 25 de la lev de Losmpañias Jaculta al Superintendente de 
Lospañias sancionar con aulta al adsinistrador de la cospañíia, por la osision 
señalada en el considerando priseros 

Due, de acuerdo con el Artículo 22 de la Lev No. 58, reforaatoria de la Ley de 
Compañia, por Resolución No. 390-1-0-3-0001, del 11 de enera de 1970, «e establece 
lá tabla 00e gradua el monto de la aulta a imponerse; 

En esercicio de la delegacion conferida vor el 5eñor buverintendente de Cospáñias. 
seven Resolucion No. 20-1-5-3-010 del 29 de agosto de 19705 

RESUELVE: 

ARTICULO — PRIMERO.- IMPONER 2 titulo personal. al señor (ta) RODRIGUEZ VICENS 
FERNANDO, adsainistrador de la compañia FECOR 5.A4., la multa de DIECISEIS MIL 00100 
SUERES 15/.16.000,00). por no haber remitido oportunasente a la Superintendencia de 
Cosvañias los documentos referidos en el considerando primero de esta Resolución: 

advirtiéndole gue la sulta podrá repetirse hasta el debido cuspliniento de la 
oblivacion. 

ARTICULO SEGUNDO.-NOTIFICAR al señor (aj) RODRIGUEZ VICENS FERNANDO en cualquiera de 
las formas establecidas en la Lev. 

ARTICTULD —TERCERO.- DISPONER la esisión del Titulo de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, Y PROCEDER 4 su 
inaediata recaudación. de confioraidad con la Lev. 

comuna y y jirsada en la Su 
á Ms 0. PU) »....o 

de Coanañias, en buavaquil. 

  

           

  

Ec. Eufeal 
o SUBINTENDENTE DE 

abr 
e. el e 

TMdeA/Cdem 

Exp. 41914-84



777 MIMI ANN A SRA INIA A TA 

hi eel DEl cla La duras ida 

-— 

  

amnraños, 

oficinas de la compañía, elucca en 9” IE "are 33 

Fea erelencia, fimaán el plo, el lepresenianio cs la Compañía y e 

Mouifcadur. 

  

POR 1A CHOP PINTEP 
, : PCR A peon dea, 

  

FIRMA Y SEA 
A 

   


